关于开展 2022 年上海市职业教育开放实训中心总结工作

的通知

各相关职业学校：

为及时准确了解市级开放实训中心的运行状况，加强开放实训

中心的日常管理，提高实训中心的服务能力和运行水平，决定开展

上海市职业教育开放实训中心年度总结工作。现将有关工作通知如

下。

一、 填报注意事项

1.实训数据内容将作为开放实训中心运行绩效考核和能级提升

工作的重要依据。

2.年度总结报告中“成绩和特色”部分请学校从实训教材开

发、对外开放、师资培训、信息化管理、运行机制创新等方面进行

展开陈述。

3.本次填报，“实训数据”统计时段中第一学期为 9月-1月，第

二学期为 2月-8 月，其他各项指标统计时段为自然年（1 月-12

月）。

二、 填报流程

1. 学校端分“校级审核员”“校级录入员”二级账号。“校级审

核员”对应学校，一校一账号，校级分管领导负责保管。“校级录入

员”对应开放实训中心，一实训中心一账号，各实训中心负责老师

保管。“校级录入员”填报并提交后，“校级审核员”审核并通过，

填报完成。二级账号请参考附件 1、附件 2。

2.平台网址：https://shjyzb.shec.edu.cn/shjyjs_sxzx，具体操作流

程参考附件 3（《实训中心管理子系统操作手册》。

三、填报周期与时间

整体填报工作分成两个部分，填报逻辑顺序是先数据后年报，

一个自然年的数据填报完成后，方能填年报（提醒：2021-2022 学

年第一学期数据填报完成后，即可填写 2021 年年报），请各位老师

一定关注时间节点，截止日期前务必完成填报工作。

1.填报周期

数据周期：2021-2022 学年第一学期(2021.9--2022.1)

2021-2022 学年第二学期(2022.2--2022.8)

年报周期：2021 年（2021.1-2021.12）

2. 填报时间

第一阶段：9 月 21 日-10 月 1日，填报 2021-2022 学年第一学期

数据；

第二阶段：10 月 2 日-10 月 12 日，填报 2021-2022 学年第二学

期数据及 2021 年年报。

工作联系人：  吕钱钱   56988006-8064

技术联系人：  钱怡文   25653284-1009

附件：1.“校级审核员”账号汇总表

      2.“校级录入员”账号汇总表

3.《实训中心管理子系统操作手册》

上海市教育委员会教育技术装备中心

                                2022 年 9 月 20 日

附件 1

“校级审核员”账号汇总表

注：“校级审核员”对应学校，一校一账号，由校级分管领导负责保

管与审核。原始密码为：Jyjszb2020，已更改密码的学校用自设密码

登录。

学校名称 用户名 角色

沪东中华造船集团高级技工学校 1060t01 实训中心校级审核员

江南造船集团职业技术学校 0260t01 实训中心校级审核员

上海第二工业大学附属振华外经职业技术学校 1002t01 实训中心校级审核员

上海电机学院附属科技学校（上海市临港科技学校） 1411t01 实训中心校级审核员

上海电子工业学校 0711t01 实训中心校级审核员

上海电力工业学校 1211t01 实训中心校级审核员

上海港湾学校 1011t01 实训中心校级审核员

上海工商信息学校 1811t01 实训中心校级审核员

上海海事大学附属职业技术学校 1005t01 实训中心校级审核员

上海海运学校 1012t01 实训中心校级审核员

上海健康医学院附属卫生学校 0919t01 实训中心校级审核员

上海科技管理学校 0916t01 实训中心校级审核员

上海民航职业技术学院 8888t01 实训中心校级审核员

上海商业会计学校 0111t01 实训中心校级审核员

上海石化工业学校 1711t01 实训中心校级审核员

上海食品科技学校 1712t01 实训中心校级审核员

上海市宝山职业技术学校 1101t01 实训中心校级审核员

上海市材料工程学校 0316t01 实训中心校级审核员

上海市曹杨职业技术学校 0601t01 实训中心校级审核员

上海市城市建设工程学校（上海市园林学校） 0317t01 实训中心校级审核员

上海市城市科技学校 1601t01 实训中心校级审核员

上海市大众工业学校 1311t01 实训中心校级审核员

上海市第二轻工业学校 1017t01 实训中心校级审核员

上海市房地产学校 1812t01 实训中心校级审核员

上海市奉贤中等专业学校 1511t01 实训中心校级审核员

上海市高级技工学校 0861t01 实训中心校级审核员

上海市工程技术管理学校 1901t01 实训中心校级审核员

上海市工商外国语学校 0315t01 实训中心校级审核员

上海市工业技术学校 0314t01 实训中心校级审核员

上海市工艺美术学校 1313t01 实训中心校级审核员

上海市公用事业学校 0318t01 实训中心校级审核员

上海市航空服务学校 1016t01 实训中心校级审核员

上海市环境学校 1015t01 实训中心校级审核员

上海市建筑工程学校 1212t01 实训中心校级审核员

上海市交通学校 1111t01 实训中心校级审核员

上海市经济管理学校 0612t01 实训中心校级审核员

上海市贸易学校 0914t01 实训中心校级审核员

上海市南湖职业学校 0801t01 实训中心校级审核员

上海市农业学校 1612t01 实训中心校级审核员

上海市浦东外事服务学校 1001t01 实训中心校级审核员

上海市群星职业技术学校 1003t01 实训中心校级审核员

上海市群益职业技术学校 1201t01 实训中心校级审核员

上海市商贸旅游学校 0112t01 实训中心校级审核员

上海市商业学校 0713t01 实训中心校级审核员

上海市市北职业高级中学 0706t01 实训中心校级审核员

上海市体育运动学校 0811t01 实训中心校级审核员

上海市西南工程学校 1213t01 实训中心校级审核员

上海市现代流通学校 1114t01 实训中心校级审核员

上海市现代职业技术学校 0501t01 实训中心校级审核员

上海市信息管理学校 0301t01 实训中心校级审核员

上海市行政管理学校 1312t01 实训中心校级审核员

上海市杨浦职业技术学校 0901t01 实训中心校级审核员

上海市医药学校 1014t01 实训中心校级审核员

上海市逸夫职业技术学校 0401t01 实训中心校级审核员

上海戏剧学院附属舞蹈学校 0513t01 实训中心校级审核员

上海新闻出版职业技术学校 1161t01 实训中心校级审核员

上海信息技术学校 0611t01 实训中心校级审核员

上海音乐学院附属中等音乐专科学校 0324t01 实训中心校级审核员

中华职业学校 0203t01 实训中心校级审核员

附件 2

“校级录入员”账号汇总表

注：“校级录入员”对应开放实训中心，一实训中心一账号，各实训

中心负责老师保管。原始密码均为：Jyjszb2020，已更改密码的学校

用自设密码登录。

实训中心名称 所需学校 账号名称

机电一体化开放实训中心 上海市高级技工学校 08617406

机电技术应用开放实训中心 上海市大众工业学校 13115460

机电技术应用开放实训中心 上海石化工业学校 17112019

数控技术应用开放实训中心 上海市工业技术学校 03147868

数控技术应用开放实训中心 上海市工商外国语学校 03159168

数控技术应用开放实训中心 上海市高级技工学校 08611674

数控技术应用开放实训中心 上海市大众工业学校 13114041

数控技术应用开放实训中心
上海电机学院附属科技学校（上海市临

港科技学校）
14111019

数控技术应用开放实训中心 上海海事大学附属职业技术学校 10053571

数控技术应用开放实训中心 上海石化工业学校 17112530

数控技术应用开放实训中心 上海工商信息学校 18119885

数控技术应用开放实训中心 上海市奉贤中等专业学校 15112144

数控技术应用开放实训中心 上海市工程技术管理学校 19016334

模具设计与制造开放实训中心 上海市工业技术学校 03144301

机电设备安装与维修开放实训中心 上海市材料工程学校 03167258

船舶制造与修理开放实训中心 沪东中华造船集团高级技工学校 10605425

船舶制造开放实训中心 江南造船集团职业技术学校 02605843

机械产品检测技术开放实训中心 上海市工业技术学校 03146285

制冷和空调设备运用与维修开放实训中心 上海科技管理学校 09167689

现代控制技术开放实训中心 上海信息技术学校 06119999

电气自动化开放实训中心 上海电子工业学校 07114604

智能工程技术开放实训中心 上海市城市科技学校 16011753

电子电气技术开放实训中心 上海工商信息学校 18111729

机器人技术开放实训中心 上海市高级技工学校 08619772

城市交通信息技术应用开放实训中心 上海市公用事业学校 03185643

城市轨道交通开放实训中心 上海市公用事业学校 03189304

海员职业开放实训中心 上海海运学校 10121763

航空服务开放实训中心 上海民航职业技术学院 88882624

航空服务开放实训中心 上海市航空服务学校 10161075

汽车运用与维修开放实训中心 上海市南湖职业学校 08015018

汽车运用与维修开放实训中心 上海市交通学校 11119344

汽车运用与维修开放实训中心 上海市大众工业学校 13115919

汽车运用与维修开放实训中心 上海市城市科技学校 16019023

电力技术开放实训中心 上海电力工业学校 12116462

环境污染监测与治理开放实训中心 上海市环境学校 10153634

信息技术（计算机）开放实训中心 上海信息技术学校 06117714

信息技术（计算机）开放实训中心 上海市经济管理学校 06128629

信息技术开放实训中心 上海科技管理学校 09162124

数字娱乐技术开放实训中心 上海市信息管理学校 03019301

视觉多媒体技术开放实训中心 上海市市北职业高级中学 07065909

动漫游戏开放实训中心 上海市群星职业技术学校 10036184

电子与通信技术开放实训中心 上海电子工业学校 07112295

物联网技术开放实训中心 上海市贸易学校 09142194

艺术开放实训中心 上海市杨浦职业技术学校 09017868

音乐表演开放实训中心 上海音乐学院附属中等音乐专科学校 03246266

舞蹈表演开放实训中心 上海戏剧学院附属舞蹈学校 05134780

实用美术开放实训中心 上海市逸夫职业技术学校 04011217

工艺美术开放实训中心 上海市工艺美术学校 13137694

青少年体育运动开放实训中心 上海市体育运动学校 08117370

会计开放实训中心 上海商业会计学校 01112048

金融事务开放实训中心 上海市浦东外事服务学校 10016076

现代商贸开放实训中心 上海市商贸旅游学校 01125461

国际商务开放实训中心 上海市工商外国语学校 3154705

国际商务开放实训中心 上海市现代职业技术学校 05019618

国际商务开放实训中心 上海市贸易学校 09142007

国际商务开放实训中心 上海市南湖职业学校 08011142

国际商务开放实训中心
上海第二工业大学附属振华外经职业技

术学校
10022723

现代物流开放实训中心 上海市交通学校 11118537

现代物流开放实训中心 上海市现代流通学校 11143158

现代物流开放实训中心 上海市宝山职业技术学校 11018929

现代物流开放实训中心 上海海事大学附属职业技术学校 10059455

港口物流数字化开放实训中心 上海港湾学校 10119764

现代旅游实务开放实训中心 上海市现代职业技术学校 05019035

旅游服务与管理开放实训中心 上海市浦东外事服务学校 10018887

旅游服务开放实训中心 上海市工程技术管理学校 19012933

会展开放实训中心 上海市曹杨职业技术学校 06014184

烹饪开放实训中心 中华职业学校 02031311

烹饪开放实训中心 上海市信息管理学校 03013631

烹饪开放实训中心 上海市曹杨职业技术学校 06017805

烹饪开放实训中心
上海电机学院附属科技学校（上海市临

港科技学校）
14115733

焙烤开放实训中心 上海市贸易学校 09149320

国际邮轮开放实训中心 上海市南湖职业学校 08015812

市政工程开放实训中心
上海市城市建设工程学校（上海市园林

学校）
03174753

建筑与工程材料开放实训中心 上海市材料工程学校 03167829

建筑施工与安装技术开放实训中心 上海市建筑工程学校 12121809

建筑装饰工程技术开放实训中心 上海市建筑工程学校 12128720

建筑施工与装修开放实训中心 上海市城市科技学校 16019461

化工开放实训中心 上海信息技术学校 06112885

化学工艺开放实训中心 上海石化工业学校 17118805

印刷技术开放实训中心 上海新闻出版职业技术学校 11614233

服装设计与制作开放实训中心 上海市群益职业技术学校 12016731

食品工艺与检测开放实训中心 上海科技管理学校 09161201

农产品加工与检测开放实训中心 上海食品科技学校 17122034

学前教育开放实训中心 上海市群益职业技术学校 12018702

都市农林开放实训中心 上海市农业学校 16121756

都市农林开放实训中心 上海市工程技术管理学校 19012928

都市园林开放实训中心
上海市城市建设工程学校（上海市园林

学校）
03173963

现代护理开放实训中心 上海健康医学院附属卫生学校 09199057

现代医学检验诊断开放实训中心 上海健康医学院附属卫生学校 09194722

口腔医学技术开放实训中心 上海健康医学院附属卫生学校 09198134

生物技术开放实训中心 上海健康医学院附属卫生学校 09199362

生物技术开放实训中心 上海市医药学校 10149601

药物检测开放实训中心 上海市医药学校 10146676

美容美发与形象设计开放实训中心 上海市商业学校 07138202

美容美发与形象设计开放实训中心 上海市第二轻工业学校 10179270

现代办公实务开放实训中心 上海市行政管理学校 13128498

物业管理开放实训中心 上海市西南工程学校 12137023

物业管理开放实训中心 上海市房地产学校 18128928

附件 3

实训中心管理子系统操作手册

一、校级录入员用户

1、公告查看

用户登录系统后自动弹出最新公告，或进入公告查看栏目，点击“ ”查看具体通知

信息。

2、数据填报

所有填报数据将直接与实训中心运行绩效评估关联，请谨慎填写确保所有数据的准确性。

用户首次登陆系统时必须完成学校市级实训中心的基础信息采集表，包括实训中心地址、

立项时间、验收时间、主要专业、相关专业、建筑面积、工位数、上一轮评定工位数、实

训中心负责人基本信息、实训室对应实训模块、人保技能鉴定站情况、行业技能考核点情

况、实训中心教师情况等，完成该表后才可进行后续其他操作。实训中心基本情况填报完

毕后可点击“ ”进行临时保存，主要实训室和对应实训模块、人保技能鉴定站、

行业技能考核（鉴定）点、实训中心教师情况每成功添加一条数据即为保存成功，用户退

出后重新进入可继续填写。实训中心对应相关专业及人保技能鉴定站若无可不填。实训中

心历史星级及当前星级自动与上海市实训中心绩效评估结果同步，每一轮评价年度还需额

外填写本轮拟申报等级。

若市级管理员用户退回了该实训中心填报的基本信息数据，该实训中心录入员用户可于下

个数据填报周期内进行数据修改，系统会自动调取原有数据。

用户与系统开放时间段内填报数据，点击“ ”进入填报页面，点击“ ”可查

看历年填报数据。

完成本校学生专业实训、本校学生职业技能等级鉴定等一系列数据，第一模块必填，其余模

块选填。每学年的第二学期需额外填写本校毕业学生专业鉴定情况。

点击“ ”进入具体填报页面，所有数据填报无误后点击“ ”提交校级审核

员审核，点击“ ”关闭该页面。

用户点击“ ”填写具体专业对应实训学生人数等信息，点击“ ”确认，可

通过点击“ ”和“ ”修改该条专业信息或删除该条信息，用户也可批量勾选

专业信息并点击“ ”进行批量数据删除。用户可逐条专业数据导入，也可点击

“ ”下载模板至本地进行填写，待填写完毕后点击“ ”一次性

将数据导入系统，用户可点击“ ”进行已填报数据的表格导出。

其他填报子模块操作流程与上述“本校学生专业实训”相同。

3、年报填报

用户点击“ ”填写年报数据，可选择填报年度、审核状态并点击“ ”查询

年度数据，点击“ ”查看具体数据。

年报数据分为工作年度总结和指导教师、资产及运行经费情况两部分，点击“ ”进

入页面填报数据，本年度获得奖牌情况和五万元以上的新购置实训设备清单可下载导入模板

后批量导入。待全部数据填报无误后，点击“ ”提交校级审核员审核，点击“ ”

关闭该页面。用户可在填报过程中随时点击“ ”临时保存填报的数据。

二、校级审核员用户

1、首页

校级审核员用户可在首页直接查看最新通知公告，通过图表直接知晓本校市级实训中心星

级、专业大类、对应专业、工位数等情况，还可从首页直接查看数据填报具体时间段。

2、公告查看

用户登录系统后自动弹出最新公告，或进入公告查看栏目，点击“ ”查看具体通知

信息。

3、数据上报审核

用户点击“ ”进入审核页面，点击“ ”可逐模块翻页查看填报的数据，也可

点击“ ”完整查看所有填报数据，或点击“ ”导出 excel

文档至本地查看。点击“ ”和“ ”进行审核，审核不通过要求必

须输入审核意见并退回校级录入员。可选择上报学期和审核状态，或输入实训中心名称后点

击“ ”在线查询上报数据。

4、年报审核

用户点击“ ”进入审核页面，点击“ ”可查看填报的数据，可点击“ ”

和“ ”进行审核，审核不通过要求必须输入审核意见并退回校级录入员。可

选择上报学期和审核状态，或输入实训中心名称后点击“ ”在线查询上报数据。

审核通过后，用户可点击“ ”导出年报 word文档。

5、校级实训数据汇总统计

用户可查看本校所有的市级实训中心或某个实训中心的数据汇总统计，可选择上报学期和具

体表单后点击“ ”在线查询，也可点击“ ”导出 excel文档。